
Auszug aus der WLV Bestenliste 2021
in Klammer Vorjahresergebnisse

  256 (266) Nennungen in der WLV Bestenliste, davon

Weiblich Männlich

Klassen 2021 Vorjahr Klassen 2021 Vorjahr

U14 bis U16 1 5 U14 bis U16 32 13

U18 bis U20 4 0 U18 bis U20 0 3

Frauen 20 15 Männer 41 35

Seniorinnen 13 7 Senioren 150 188

Gesamt 38 27 Gesamt 223 239

Platz 2021 Vorjahr

1 49 39

2 24 31

3 23 32

4 bis 10 76 119

Gesamt 172 221

Vereinswertung

Gesamtvereine:

Gesamt Senioren Aktive Jugend Schüler

Platz 2017 19 1 18 17 55

Platz 2018 17 1 14 36 86

Platz 2019 15 1 15 21 94

Platz 2020 13 1 10 53 45

Platz 2021 16 1 4 77 31

  181 Nennungen in der BW Bestenliste, davon

Weiblich Männlich

Klassen 2019 Vorjahr Klassen 2019 Vorjahr

U14 bis U16 2 U14 bis U16 4

U18 bis U20 1 U18 bis U20 21 13

Frauen 9 4 Männer 12 14

Seniorinnen 2 Senioren 141

Gesamt 9 9 Gesamt 33 172

Platz 2019 Vorjahr

1 1 20

2 1 12

3 0 17

4 bis 10 9 62

Gesamt 11 bisher nicht



Auszug aus der WLV Bestenliste 2021

Männer

100 m Lauf

23.Platz 11,25 sec Mansel, Luca 1999 LAC Essingen Ludwigsburg 21.07.

200 m Lauf

21.Platz 22,95 sec Mansel, Luca 1999 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

400 m Lauf

23.Platz 51,81 sec Putzker, Johannes 1997 LAC Essingen Essingen 27.06.

800 m Lauf

19.Platz 1:58,56 min Putzker, Johannes 1997 LAC Essingen Essingen 27.06.

10 km Str. Ma.

29.Platz 01:53:36 h

Schamberger, Thomas (1990) - 37:39; 

Götz, Alexander (1978) - 37:41; Ruf, Bernd 

(1985) - 38:16

LAC Essingen Heilbronn 10.10.

Halbmarathon Ma.

12.Platz 04:17:25 h

Götz, Alexander (1978) - 1:25:06; Donn, 

Stefan (1970) - 1:25:53; Schamberger, 

Thomas (1990) - 1:26:26

LAC Essingen Ulm 03.10.

14. Platz 04:25:24 h

Sedita, Jean-Pierre (1985) - 1:28:04; 

Damrat, Ralf (1966) - 1:28:14; Lutz, Reiner 

(1967) - 1:29:06

LAC Essingen II Ulm 03.10.

16.Platz 04:44:28 h

Richter, Siegfried (1962) - 1:29:34; Haas, 

Sebastian (1982) - 1:35:54; Böhm, Steffen 

(1970) - 1:39:00

LAC Essingen III Ulm 03.10.

Marathon

21.Platz 02:54:19 h Götz Alexander 1978 LAC Essingen Valencia/ESP 05.12.

27.Platz 03:49:49 h Sedita, Jean-Pierre 1985 LAC Essingen Valencia/ESP 05.12.

4 x 100 m Staffel

13.Platz 45,86 sec

Bihlmaier, Johannes (1994); Mansel, Luca 

(1999); Widmann, Niklas (2000); 

Mattasits, Jonas (1994)

StG LG Rems-Welland II Donauwörth 03.10.

16.Platz 48,13sec

Schönbach, Dennis (1994); Vöhringer, 

Philipp (1998); Putzker, Johannes (1997); 

Henne, Stefan (1994)

StG LG Rems-Welland I Donauwörth 03.10.

17. Platz 54,08 sec

Frey, Bernhard (1965); Beyerle, Wilhelm 

(1963); Strehle, Rainer (1964); Messner, 

Hans (1959)

LAC Essingen Weinstadt 05.09.

Hochsprung

15.Platz 1,84 m Widmann, Niklas 2000 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Stabhochsprung

14.Platz 4,11 m Vöhringer, Philipp 1998 LAC Essingen Augsburg 19.09.

Dreisprung

12.Platz 9,01 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Baunatal 11.09.

Kugelstoßen 7.26kg

14.Platz 13,75 m Deuschle, Andreas 1968 LAC Essingen Geislingen 24.07.

18.Platz 13,19 m Schon, Samuel 1995 LAC Essingen Ulm 18.07.

21.Platz 12,74 m Schönbach, Dennis 1994 LAC Essingen Essingen 31.07.

26.Platz 11,9 m Henne, Stefan 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Diskuswurf 2 kg

18.Platz 38,6 m Schönbach, Dennis 1994 LAC Essingen Ulm 18.07.

20.Platz 37,77 m Widmann, Niklas 2000 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

28.Platz 34,00 m Henne, Stefan 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Hammerwurf 7.26kg

29.Platz 19,88 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

30.Platz 17,27 m Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.

Speerwurf 800 g

15.Platz 54,10 m Widmann, Niklas 2000 LAC Essingen Essingen 31.07.

22.Platz 43,80 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

25.Platz 43,16 m Schönbach, Dennis 1994 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

Männliche Jugend U16

4 x 100 m Staffel

3.Platz 49,78 sec

Ilzhöfer, Moritz (2007); Borst, Ole (2006); 

Beyerle, Benjamin (2006); Ilzhöfer, Pascal 

(2006)

StG LG Rems-Welland Ulm 17.07.

Jugend M15

100 m Lauf

4.Platz 11,81 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

11.Platz 12,11 sec Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Ulm 17.07.

300 m Lauf

7.Platz 39,51 sec Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Ulm 18.07.

8.Platz 39,53 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

800 m Lauf

18.Platz 2:25,42 min Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Donauwört 03.10.

80 m Hürden 0.838m

4.Platz 11,56 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

12.Platz 13,05 sec Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

20.Platz 14,22 sec Borst, Ole 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

Hochsprung

19.Platz 1,54 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 30.07.

Weitsprung

7.Platz 5,81 m Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Donauwört 03.10.

26.Platz 5,13 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 30.07.

Kugelstoßen 4 kg



27.Platz 9,62 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 31.07.

Speerwurf 600 g

24.Platz 23,50 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 31.07.

28.Platz 10,05 m Hsu, Konstantin 2006 LAC Essingen Essingen 31.07.

Jugend M14

800 m Lauf

25.Platz 3:03,16 min Ilzhöfer, Moritz 2007 LAC Essingen Donauwört 03.10.

80 m Hürden 0.838m

17.Platz 15,50 sec Ilzhöfer, Moritz 2007 LAC Essingen Essingen 27.06.

männliche Jugend U14

4x 75 m Staffel

9.Platz 46,77 sec

Meissner, Max (2009); Janouschek, Kian 

(2009); Sturm, Philipp (2009); Borst, Kalle 

(2009)

StG LG Rems-Welland Schwäbisch Gmünd 25.09.

4-Kampf Ma.

11.Platz 3682 Pkt

Janouschek, Kian (2009) - 1.291; Borst, 

Kalle (2009) - 1.210; Sarioglu, Tolga (2008) - 

1.181

LAC Essingen Dagersheim 17.07.

Jugend M12

75 Lauf

27.Platz 11,55 sec Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Dagersheim 17.07.

800 m Lauf

12.Platz 2:39,26 min Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

18.Platz 2:46,47 min Sturm, Philipp 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

60 m Hürden 0.762

11.Platz 11,88 sec Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

13.Platz 12,11 sec Sturm, Philipp 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

19.Platz 14,17 sec Meissner, Max 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

Hochsprung

13.Platz 1,28 m Orthen, Mathis 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

24.Platz 1,24 m Sturm, Philipp 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

Weitsprung

25.Platz 4,05 m Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Essingen 30.07.

Ballwurf 200g

13.Platz 38,00 m Orthen, Mathis 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

14.Platz 37,00 m Borst, Kalle 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

25.Platz 31,00 m Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Dagersheim 17.07.

4-Kampf

24.Platz 1291 Pkt Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Dagersheim 17. Jul



Auszug aus der WLV Bestenliste 2021

Männer

100 m Lauf

16.Platz 11,25 sec Mansel, Luca 1999 LAC Essingen Ludwigsburg 21.07.

200 m Lauf

16.Platz 22,95 sec Mansel, Luca 1999 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

400 m Lauf

17.Platz 51,81 sec Putzker, Johannes 1997 LAC Essingen Essingen 27.06.

22.Platz 52,57 sec Mattasits, Jonas 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

800 m Lauf

11.Platz 1:58,56 min Putzker, Johannes 1997 LAC Essingen Essingen 27.06.

28.Platz 2:04,93 min Henne, Stefan 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

3000 m Lauf

30.Platz 10:31,07 min Götz, Alexander 1978 LAC Essingen Essingen 27.06.

10 km Str. Ma.

22.Platz 01:53:36 h

Schamberger, Thomas (1990) - 37:39; 

Götz, Alexander (1978) - 37:41; Ruf, Bernd 

(1985) - 38:16

LAC Essingen Heilbronn 10.10.

25.Platz 01:56:50 h

Donn, Stefan (1970) - 38:33; Schmidt, 

Wolfgang (1963) - 39:07; Damrat, Ralf 

(1966) - 39:10

LAC Essingen II Heilbronn 10.10.

29.Platz 02:01:58 h

Sedita, Jean-Pierre (1985) - 39:52; Strehle, 

Rainer (1964) - 39:54; Haas, Sebastian 

(1982) - 42:12

LAC Essingen III Heilbronn 10.10.

Halbmarathon Ma.

9.Platz 04:17:25 h

Götz, Alexander (1978) - 1:25:06; Donn, 

Stefan (1970) - 1:25:53; Schamberger, 

Thomas (1990) - 1:26:26

LAC Essingen Ulm 03.10.

11. Platz 04:25:24 h

Sedita, Jean-Pierre (1985) - 1:28:04; 

Damrat, Ralf (1966) - 1:28:14; Lutz, Reiner 

(1967) - 1:29:06

LAC Essingen II Ulm 03.10.

13.Platz 04:44:28 h

Richter, Siegfried (1962) - 1:29:34; Haas, 

Sebastian (1982) - 1:35:54; Böhm, Steffen 

(1970) - 1:39:00

LAC Essingen III Ulm 03.10.

Marathon

11.Platz 02:54:19 h Götz Alexander 1978 LAC Essingen Valencia/ESP 05.12.

17.Platz 03:49:49 h Sedita, Jean-Pierre 1985 LAC Essingen Valencia/ESP 05.12.

22.Platz 03:26:23 h Müller, Christof 1961 LAC Essingen Bregenz/AUT 10.10.

29.Platz 03:43:17 h Damrat, Ralf 1966 LAC Essingen Valencia/ESP 05.12.

26.Platz 03:49:49 h Hirsch, Fabian 1990 LAC Essingen Paris/FRA 17.10.

4 x 100 m Staffel

5.Platz 45,86 sec

Bihlmaier, Johannes (1994); Mansel, Luca 

(1999); Widmann, Niklas (2000); 

Mattasits, Jonas (1994)

StG LG Rems-Welland II Donauwörth 03.10.

7.Platz 48,13sec

Schönbach, Dennis (1994); Vöhringer, 

Philipp (1998); Putzker, Johannes (1997); 

Henne, Stefan (1994)

StG LG Rems-Welland I Donauwörth 03.10.

8. Platz 54,08 sec

Frey, Bernhard (1965); Beyerle, Wilhelm 

(1963); Strehle, Rainer (1964); Messner, 

Hans (1959)

LAC Essingen Weinstadt 05.09.

Hochsprung

12.Platz 1,84 m Widmann, Niklas 2000 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

29.Platz 1,68 m Vöhringer, Philipp 1998 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

33.Platz 1,65 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Baunatal 11.09.

Stabhochsprung

10.Platz 4,11 m Vöhringer, Philipp 1998 LAC Essingen Augsburg 19.09.

Weitsprung

23.Platz 6,11 m Widmann, Niklas 2000 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Dreisprung

8.Platz 9,01 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Baunatal 11.09.

Kugelstoßen 7.26kg

11.Platz 13,75 m Deuschle, Andreas 1968 LAC Essingen Geislingen 24.07.

14.Platz 13,19 m Schon, Samuel 1995 LAC Essingen Ulm 18.07.

16.Platz 12,74 m Schönbach, Dennis 1994 LAC Essingen Essingen 31.07.

20.Platz 11,9 m Henne, Stefan 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Diskuswurf 2 kg

13.Platz 38,6 m Schönbach, Dennis 1994 LAC Essingen Ulm 18.07.

14.Platz 37,77 m Widmann, Niklas 2000 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

22.Platz 34,00 m Henne, Stefan 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Hammerwurf 7.26kg

19.Platz 19,88 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

20.Platz 17,27 m Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.

Speerwurf 800 g

7.Platz 54,10 m Widmann, Niklas 2000 LAC Essingen Essingen 31.07.

22.Platz 43,80 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

25.Platz 43,16 m Schönbach, Dennis 1994 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

Männliche Jugend U16

4 x 100 m Staffel

3.Platz 49,78 sec

Ilzhöfer, Moritz (2007); Borst, Ole (2006); 

Beyerle, Benjamin (2006); Ilzhöfer, Pascal 

(2006)

StG LG Rems-Welland Ulm 17.07.

Jugend M15

100 m Lauf



4.Platz 11,81 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

11.Platz 12,11 sec Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Ulm 17.07.

300 m Lauf

7.Platz 39,51 sec Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Ulm 18.07.

8.Platz 39,53 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

800 m Lauf

18.Platz 2:25,42 min Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Donauwört 03.10.

80 m Hürden 0.838m

4.Platz 11,56 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

12.Platz 13,05 sec Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

20.Platz 14,22 sec Borst, Ole 2006 LAC Essingen Essingen 27.06.

Hochsprung

19.Platz 1,54 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 30.07.

Weitsprung

7.Platz 5,81 m Ilzhöfer, Pascal 2006 LAC Essingen Donauwört 03.10.

26.Platz 5,13 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 30.07.

Kugelstoßen 4 kg

27.Platz 9,62 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 31.07.

Speerwurf 600 g

24.Platz 23,50 m Beyerle, Benjamin 2006 LAC Essingen Essingen 31.07.

28.Platz 10,05 m Hsu, Konstantin 2006 LAC Essingen Essingen 31.07.

Jugend M14

800 m Lauf

25.Platz 3:03,16 min Ilzhöfer, Moritz 2007 LAC Essingen Donauwört 03.10.

80 m Hürden 0.838m

17.Platz 15,50 sec Ilzhöfer, Moritz 2007 LAC Essingen Essingen 27.06.

männliche Jugend U14

4x 75 m Staffel

9.Platz 46,77 sec

Meissner, Max (2009); Janouschek, Kian 

(2009); Sturm, Philipp (2009); Borst, Kalle 

(2009)

StG LG Rems-Welland Schwäbisch Gmünd 25.09.

4-Kampf Ma.

11.Platz 3682 Pkt

Janouschek, Kian (2009) - 1.291; Borst, 

Kalle (2009) - 1.210; Sarioglu, Tolga (2008) - 

1.181

LAC Essingen Dagersheim 17.07.

Jugend M12

75 Lauf

27.Platz 11,55 sec Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Dagersheim 17.07.

800 m Lauf

12.Platz 2:39,26 min Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

18.Platz 2:46,47 min Sturm, Philipp 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

60 m Hürden 0.762

11.Platz 11,88 sec Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

13.Platz 12,11 sec Sturm, Philipp 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

19.Platz 14,17 sec Meissner, Max 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

Hochsprung

13.Platz 1,28 m Orthen, Mathis 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

24.Platz 1,24 m Sturm, Philipp 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

Weitsprung

25.Platz 4,05 m Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Essingen 30.07.

Ballwurf 200g

13.Platz 38,00 m Orthen, Mathis 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

14.Platz 37,00 m Borst, Kalle 2009 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 25.09.

25.Platz 31,00 m Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Dagersheim 17.07.

4-Kampf

24.Platz 1291 Pkt Janouschek, Kian 2009 LAC Essingen Dagersheim 17. Jul



Auszug aus der BW Bestenliste 2021

Frauen

5000 m Lauf

13.Platz 18:23,04 min Wenske, Freya 1998 LAC Essingen St. Pölten/AUT 03.07.

100 m Hürden 0.838m

19.Platz 16,08 sec Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Walldorf 08.08.

28.Platz 17,86 sec Stürzl, Annika 1998 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

4x 100 m Staffel

14.Platz 53,20 sec

Knecht, Carina (1993); Nowka, 

Maike (1994); Frey, Laura (2004); 

Stürzl, Annika (1998)

StG LG Rems-Welland I Donauwörth 03.10.

15.Platz 54,74 sec

Meissner, Martina (1979); Weber, 

Kim Amy (2005); Bange, Nadine 

(2003); Frey, Marie (2004)

StG LG Rems-Welland II Donauwörth 03.10.

Hochsprung

14.Platz 1,56 m Nowka, Maike 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

26.Platz 1,48 m Stürzl, Annika 1998 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

28.Platz 1,46 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 30.07.

Kugelstoß 4 kg

24.Platz 10,66 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 11.07.

30.Platz 9,95 m Henne, Franka 1995 LAC Essingen Essingen 31.07.

Diskuswurf 1 kg

21.Platz 28,53 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 11.07.

25.Platz 25,73 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 11.07.

26.Platz 24,40 m Henne, Franka 1995 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Hammerwurf 4 kg

8.Platz 15,01 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 31.07.

Speerwurf 600 g

17.Platz 30,26 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 31.07.

19.Platz 29,72 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Baunatal 11.09.

30.Platz 26,12 m Henne, Franka 1995 LAC Essingen Essingen 31.07.



Auszug aus der WLV Bestenliste 2021

Seniorinnen W40

100 m Lauf

1.Platz 14,26 sec Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Aichach 25.07.

200 m Lauf

1.Platz 29,80 sec Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 27.06.

800 m Lauf

4.Platz 3:04,69 min Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Aichach 25.07.

80 m Hürden 0.762m

1.Platz 13,35 sec Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Baunatal 10.09.

Hochsprung

1.Platz 1,41 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Aichach 25.07.

Weitsprung

1.Platz 4,16 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 11.07.

Kugelstoß 4 kg

1.Platz 9,04 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 31.07.

Diskuswurf 1 kg

2.Platz 25,73 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 11.07.

Hammerwurf 4 kg

1.Platz 15,01 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 31.07.

Speerwurf 600 g

1,Platz 29,72 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Baunatal 11.09.

Gewicht

1.Platz 6,82 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 31.07.

5-Kampf

1.Platz 2730 Pkt Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Aichach 25.07.

Wurf-Fünfkampf

1.Platz 2002 Pkt Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 31.07.

Frauen

5000 m Lauf

11.Platz 18:23,04 min Wenske, Freya 1998 LAC Essingen St. Pölten/AUT 03.07.

100 m Hürden 0.838m

13.Platz 16,08 sec Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Walldorf 08.08.

22.Platz 17,86 sec Stürzl, Annika 1998 LAC Essingen Schwäbisch Gmünd 03.07.

4x 100 m Staffel

6.Platz 53,20 sec

Knecht, Carina (1993); Nowka, 

Maike (1994); Frey, Laura (2004); 

Stürzl, Annika (1998)

StG LG Rems-Welland I Donauwörth 03.10.

7.Platz 54,74 sec

Meissner, Martina (1979); Weber, 

Kim Amy (2005); Bange, Nadine 

(2003); Frey, Marie (2004)

StG LG Rems-Welland II Donauwörth 03.10.

Hochsprung

11.Platz 1,56 m Nowka, Maike 1994 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

20.Platz 1,48 m Stürzl, Annika 1998 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

21.Platz 1,46 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 30.07.

25.Platz 1,41 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Aichach 25.07.

Weitsprung

22.Platz 5,07 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Kugelstoß 4 kg

13.Platz 10,66 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 11.07.

17.Platz 9,95 m Henne, Franka 1995 LAC Essingen Essingen 31.07.

28.Platz 9,04 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 31.07.

Diskuswurf 1 kg

13.Platz 28,53 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 11.07.

17.Platz 25,73 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 11.07.

18.Platz 24,40 m Henne, Franka 1995 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Hammerwurf 4 kg

6.Platz 15,01 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Essingen 31.07.

Speerwurf 600 g

13.Platz 30,26 m Knecht, Carina 1993 LAC Essingen Essingen 31.07.

15.Platz 29,72 m Meissner, Martina 1979 LAC Essingen Baunatal 11.09.

26.Platz 26,12 m Henne, Franka 1995 LAC Essingen Essingen 31.07.

weibliche Jugend U20

800 m Lauf

27.Platz 2:50,77 min Karras, Charlotte 2002 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

Hochsprung

21.Platz 1,36 m Karras, Charlotte 2002 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

weibliche Jugend U18

200 m Lauf

26.Platz 27,44 sec Frey, Laura 2004 LAC Essingen Essingen 27.06.

Diskuswurf 1 kg

21.Platz 16,11 m Weber, Kim Amy 2005 LAC Essingen Donauwörth 03.10.



weibliche Jugend U16

4 x 100 m Staffel

16.Platz 56,61 sec

Barth, Valentina (2006); Gerlach, 

Anja (2006); Zeller, Saskia (2008); 

Sarioglu, Defne (2007)

StG LG Rems-Welland Ulm 17.07.



Auszug aus der WLV Bestenliste 2021

Senioren

Senioren M30

Halbmarathon

10.Platz 01:26:26 h Schamberger, Thomas 1990 LAC Essingen Ulm 03.10.

Marathon

6.Platz 03:49:49 h Hirsch, Fabian 1990 LAC Essingen Paris/FRA 17.10.

Senioren M35

3000 m Lauf

2.Platz 10:48,03 min Sedita, Jean-Pierre 1985 LAC Essingen Essingen 11.07.

10 km Str.

11.Platz 38:16 min Ruf, Bernd 1985 LAC Essingen Heilbronn 10.10.

13.Platz 39:52 min Sedita, Jean-Pierre 1985 LAC Essingen Heilbronn 10.10.

10 km Str. Ma.

3.Platz 01:55:49 h

Götz, Alexander (1978) - 37:41; Ruf, Bernd 

(1985) - 38:16; Sedita, Jean-Pierre (1985) - 

39:52

LAC Essingen Heilbronn 10.10.

Halbmarathon

8.Platz 01:28:04 h Sedita, Jean-Pierre 1985 LAC Essingen Ulm 03.10.

11.Platz 01:35:54 h Haas, Sebastian 1982 LAC Essingen Ulm 03.10.

Halbmarathon Ma.

2.Platz 04:29:04 h

Götz, Alexander (1978) - 1:25:06; Sedita, 

Jean-Pierre (1985) - 1:28:04; Haas, 

Sebastian (1982) - 1:35:54

LAC Essingen Ulm 03.10.

Marathon

5.Platz 03:00:20 h Sedita, Jean-Pierre 1985 LAC Essingen Valencia 05.12.

Marathon Ma.

1.Platz 09:27:29 h

Götz, Alexander (1978) - 2:54:19; Sedita, 

Jean-Pierre (1985) - 3:00:20; Schönbach, 

Olaf Christian (1965) - 3:32:50

LAC Essingen Valencia 05.12.

Kugelstoß 7.26kg

3.Platz 10,70 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Hürben 29.10.

Diskuswurf 2 kg

5.Platz 28,95 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Hürben 29.10.
Hammerwurf 7.26 kg

3.Platz 19,88 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

Speerwruf 800 g

1.Platz 43,80 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

Gewicht

2.Platz 7,94 m Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

Wurf-Fünfkampf

2.Platz 1961 Pkt Schätzle, Benjamin 1984 LAC Essingen Essingen 17.10.

Senioren M40

800m Lauf

4.Platz 2:29,69 min Götz, Alexander 1978 LAC Essingen Essingen 30.07.

3000 m Lauf

3. Platz 10:31,07 min Götz, Alexander 1978 LAC Essingen Essingen 27.06.

10 km Str.

7.Platz 37:41 min Götz, Alexander 1978 LAC Essingen Heilbronn 10.10.

Halbmarathon

5.Platz 01:25:06 h Götz, Alexander 1978 LAC Essingen Ulm 03.10.

Marathon

1.Platz 02:54:19 h Götz, Alexander 1978 LAC Essingen Valencia 05.12.

Marathon Ma.

1.Platz 10:10:26 h

Götz, Alexander (1978) - 2:54:19; 

Schönbach, Olaf Christian (1965) - 3:32:50; 

Damrat, Ralf (1966) - 3:43:17	

LAC Essingen Valencia 05.12.

Kugelstoß 7.26kg

3.Platz 9,66 m Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.

Diskuswurf 2kg

1.Platz 30,12 m Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.

Hammerwruf 7.26 kg

4.Platz 17,27 m Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.

Speerwurf 800 g

2.Platz 34,60 m Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.

Gewicht

3.Platz 7,76 m Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.
Wurf-Fünfkampf

2.Platz 2014 Pkt Weisheit, Thorsten 1980 LAC Essingen Essingen 17.10.

Senioren M50

400 m Lauf

2.Platz 64,82 sec Böhm, Steffen 1970 LAC Essingen Waiblingen 04.07.
800 m Lauf

2.Platz 2:33,88 min Böhm, Steffen 1970 LAC Essingen Essingen 11.07.

3.Platz 2:35,49 min Lutz, Reiner 1967 LAC Essingen Essingen 30.07.

3000 m Lauf

2.Platz 10:49,27 min Lutz, Reiner 1967 LAC Essingen Essingen 11.07.

10km Str.

9. Platz 38:33 min Donn, Stefan 1970 LAC Essingen Heilbronn 10.10.

13.Platz 42:13 min Lang, Hans-Peter 1969 LAC Essingen Rechberghausen 31.07.

10 km Str. Ma.

3.Platz 01:56:50 h

Donn, Stefan (1970) - 38:33; Schmidt, 

Wolfgang (1963) - 39:07; Damrat, Ralf 

(1966) - 39:10

LAC Essingen Heilbronn 10.10.

Halbmarathon

6.Platz 01:25:53 h Donn, Stefan 1970 LAC Essingen Ulm 03.10.

9.Platz 01:29:06 h Lutz, Reiner 1967 LAC Essingen Ulm 03.10.

Halbmarathon Ma.

1.Platz 04:23:13 h

Donn, Stefan (1970) - 1:25:53; Damrat, 

Ralf (1966) - 1:28:14; Lutz, Reiner (1967) - 

1:29:06

LAC Essingen Ulm 03.10.



2.Platz 05:03:18 h

Richter, Siegfried (1962) - 1:29:34; Böhm, 

Steffen (1970) - 1:39:00; Bartle, Albert 

(1960) - 1:54:44

LAC Essingen II Ulm 03.10.

4 x 100 m Staffel

1.Platz 54,08 sec

Frey, Bernhard (1965); Beyerle, Wilhelm 

(1963); Strehle, Rainer (1964); Messner, 

Hans (1959)

LAC Essingen Weinstadt 05.09.

Hochsprung

1.Platz 1,65 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Baunatal 11.09.

Weitsprung

1.Platz 5,30 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Essingen 11.07.

Kugelstoß 6kg

1.Platz 15,84 m Deuschle, Andreas 1968 LAC Essingen Geislingen 19.09.

14.Platz 9,98 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Essingen 17.10.

Diskuswurf 1.5 kg

5.Platz 34,43 m Deuschle, Andreas 1968 LAC Essingen Essingen 11.07.

7.Platz 33,10 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Essingen 31.07.

Hammerwurf 6 kg

8.Platz 18,37 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Essingen 17.10.

Speerwurf 700 g

2.Platz 44,10 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Essingen 17.10.

Gewicht

7.Platz 7,67 m Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Essingen 17.10.

Wurf-Fünfkampf

5.Platz 2215 Pkt Widmann, Günther 1968 LAC Essingen Essingen 17.10.

Senioren M55

100 m Lauf

2.Platz 12,94 sec Litau, Ernst 1963 LAC Essingen Essingen 27.06.

3.Platz 13,04 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

4.Platz 13,59 sec Frey, Bernhard 1965 LAC Essingen Essingen 11.07.

5.Platz 13,87 sec Strehle, Rainer 1964 LAC Essingen Essingen 11.07.
200 m Lauf

1.Platz 26,23 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LAC Essingen Essingen 27.06.

2.Platz 26,41 sec Litau, Ernst 1963 LAC Essingen Essingen 27.06.

4.Platz 28,13 sec Frey, Bernhard 1965 LAC Essingen Baunatal 12.09.

6.Platz 28,45 sec Strehle, Rainer 1964 LAC Essingen Essingen 27.06.

400 m Lauf

1.Platz 58,88 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LAC Essingen Waiblingen 04.07.

2.Platz 61,74 sec Schmidt, Wolfgang 1963 LAC Essingen Waiblingen 04.07.

3.Platz 62,29 sec Frey, Bernhard 1965 LAC Essingen Waiblingen 04.07.

4.Platz 62,54 sec Strehle, Rainer 1964 LAC Essingen Essingen 27.06.

800 m Lauf

1.Platz 2:18,13 min Schmidt, Wolfgang 1963 LAC Essingen Essingen 11.07.

2.Platz 2:24,21 min Strehle, Rainer 1964 LAC Essingen Essingen 11.07.
1500 m Lauf

1.Platz 4:49,96 min Schmidt, Wolfgang 1963 LAC Essingen Baunatal 11.09.

3000 m Lauf

1. Platz 10:44,57 min Schmidt, Wolfgang 1963 LAC Essingen Essingen 27.06.

5000 m Lauf

2.Platz 18:40,72 min Schmidt, Wolfgang 1963 LAC Essingen Gerlingen 24.09.

3.Platz 19:40,65 min Richter, Siegfried 1962 LAC Essingen Essingen 30.07.

4.Platz 19:44,92 min Strehle, Rainer 1964 LAC Essingen Donauwörth 03.10.

10 km Str.

5.Platz 39:07 min Schmidt, Wolfgang 1963 LAC Essingen Heilbronn 10.10.

6.Platz 39:10 min Damrat, Ralf 1966 LAC Essingen Heilbronn 10.10.

7.Platz 39:54 min Strehle, Rainer 1964 LAC Essingen Heilbronn 10.10.

Halbmarathon

2.Platz 01:28:14 h Damrat, Ralf 1966 LAC Essingen Ulm 03.10.

3.Platz 01:29:34 h Richter, Siegfried 1962 LAC Essingen Ulm 03.10.

7. Platz 1:35:27 h Olaf Schönbach 1962 LAC Essingen Valencia 24.10.

Marathon

6. Platz 3:32:50 h Olaf Schönbach 1962 LAC Essingen Ulm 05.12.

8. Platz 3:43:17 h Damrat, Ralf 1966 LAC Essingen Valencia 05.12.

4 x 100 m Staffel

1.Platz 54,08 sec

Frey, Bernhard (1965); Beyerle, Wilhelm 

(1963); Strehle, Rainer (1964); Messner, 

Hans (1959)

LAC Essingen Weinstadt 05.09.

Hochsprung

2.Platz 1,52 m Beyerle, Wilhelm 1963 LAC Essingen Essingen 11.07.

Weitsprung

1.Platz 4,84 m Frey, Bernhard 1965 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

6.Platz 3,76 m Gentner, Helmut 1965 LAC Essingen Essingen 11.07.

Kugelstoß 6 kg

1.Platz 11,82 m Laßmann, Timo 1965 LAC Essingen Denzlingen 23.06.

3.Platz 10,97 m Stohrer, Udo 1966 LAC Essingen Essingen 11.07.

7.Platz 9,70 m Gentner, Helmut 1965 LAC Essingen Essingen 11.07.

Diskuswurf 1,5 kg

1.Platz 35,86 m Stohrer, Udo 1966 LAC Essingen Essingen 11.07.

3.Platz 31,57 m Laßmann, Timo 1965 LAC Essingen Denzlingen 23.06.

10.Platz 18,71 m Gentner, Helmut 1965 LAC Essingen Essingen 11.07.

Senioren M60

100 m Lauf

1.Platz 13,35 sec Frank, Kai-Steffen 1960 LAC Essingen Essingen 11.07.

3.Platz 14,38 sec Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Osterrode 21.08.

7.Platz 15,59 sec Henne, Roland 1957 LAC Essingen Essingen 11.07.

9.Platz 16,97 sec Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

200 m Lauf



4.Platz 35,10 sec Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

800 m Lauf

5.Platz 3:17,82 min Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

1500 m Lauf

4.Platz 6:42,62 min Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

5.Platz 6:45,04 min Hetzel, Edmund 1961 LAC Essingen Essingen 30.07.

3000 m Lauf

3.Platz 14:06,27 min Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Essingen 11.07.

4.Platz 14:09,82 min Hetzel, Edmund 1961 LAC Essingen Essingen 11.07.

5000 m Lauf

6.Platz 23:55,87 min Hetzel, Edmund 1961 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

7.Platz 24:31,11 min Marschik, Franz 1959 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

10 km Str. Ma.

3.Platz 02:36:39 h

Bartle, Albert (1960) - 49:32; Marschik, 

Franz (1959) - 52:44; Henne, Roland 

(1957) - 54:23

LAC Essingen Heilbronn 10.10.

Halbmarathon

7.Platz 01:54:44 h Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Ulm 03.10.

Marathon

1.Platz 03:26:23 h Müller, Christof 1961 LAC Essingen Bregenz/AUT 10.10.

100 m Hürden 0.838m

1.Platz 16,68 sec Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

300 m Hürden 0.762m

1.Platz 52,71 sec Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Aschaffenburg 04.07.

Stabhochsprung

4.Platz 2,20 m Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

Weitsprung

1.Platz 5,03 m Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Osterrode 21.08.

2.Platz 4,29 m Frank, Kai-Steffen 1960 LAC Essingen Essingen 11.07.

3.Platz 4,08 m Henne, Roland 1957 LAC Essingen Essingen 11.07.

Dreisprung

1.Platz 9,01 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Baunatal 11.09.

Kugelstoß 5 kg

1.Platz 12,09 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Essingen 31.07.

3.Platz 11,61 m Vöhringer, Hartwig 1958 LAC Essingen Essingen 11.07.

6.Platz 9,66 m Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Essingen 17.10.

8.Platz 9,03 m Wolf, Ludwig 1960 LAC Essingen Essingen 11.07.

Diskuswurf 1 kg

1.Platz 41,79 m Vöhringer, Hartwig 1958 LAC Essingen Essingen 11.07.

2.Platz 40,01 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

5.Platz 29,08 m Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Osterrode 21.08.

8.Platz 23,69 m Wolf, Ludwig 1960 LAC Essingen Essingen 17.10.

9.Platz 22,40 m Marschik, Franz 1959 LAC Essingen Essingen 31.07.

10.Platz 18,05 m Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

Hammerwurf 5 kg

1.Platz 31,87 m Vöhringer, Hartwig 1958 LAC Essingen Essingen 17.10.

5.Platz 24,78 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Essingen 31.07.

6.Platz 21,16 m Wolf, Ludwig 1960 LAC Essingen Essingen 17.10.

7.Platz 20,26 m Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Essingen 17.10.

Speerwurf 600g

1.Platz 42,80 m Vöhringer, Hartwig 1958 LAC Essingen Essingen 17.10.

4.Platz 29,26 m Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Essingen 17.10.

5.Platz 27,16 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Essingen 31.07.

8.Platz 20,68 m Bartle, Albert 1960 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

9.Platz 19,35 m Wolf, Ludwig 1960 LAC Essingen Essingen 17.10.

Gewicht

1.Platz 14,29 m Vöhringer, Hartwig 1958 LAC Essingen Essingen 17.10.

4.Platz 10,86 m Messner, Hans 1959 LAC Essingen Essingen 31.07.

5.Platz 8,93 m Wolf, Ludwig 1960 LAC Essingen Essingen 17.10.

6.Platz 8,80 m Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Essingen 17.10.

Wurf-Fünfkampf

1.Platz 3433 Pkt Vöhringer, Hartwig 1958 LAC Essingen Essingen 17.10.

4.Platz 2811 Pkt Messner, Hans 1959 LAC Essingen Essingen 31.07.

5.Platz 2251 Pkt Hutter, Klaus-Dieter 1961 LAC Essingen Essingen 17. Okt

6.Platz 1909 Pkt Wolf, Ludwig 1960 LAC Essingen Essingen 17.10.

Wurf-Fünfkampf Ma.

1.Platz 8504 Pkt

Vöhringer, Hartwig (1958) - 3.433; 

Schieber, Andreas (1956) - 2.626; Hübner, 

Peter (1956) - 2.445

LAC Essingen Essingen 17.10.

4 x 100 m Staffel

1.Platz 73,30 sec

Marschik, Franz (1959); Wolf, Ludwig 

(1960); Bartle, Albert (1960); Maslo, 

Günther (1951)

LAC Essingen Weinstadt 05.09.

Senioren M65

Kufelstoß 5 kg

1.Platz 10,62 m Hübner, Peter 1956 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

2.Platz 9,16 m Schieber, Andreas 1956 LAC Essingen Essingen 11.07.

Diskuswurf 1 kg

1.Platz 30,73 m Schieber, Andreas 1956 LAC Essingen Essingen 11.07.

2.Platz 30,27 m Hübner, Peter 1956 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

Hammerwurf 5 kg

1.Platz 33,85 m Hübner, Peter 1956 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

3.Platz 29,33 m Schieber, Andreas 1956 LAC Essingen Essingen 17. Okt

Speerwurf 600 g

3.Platz 30,34 m Hübner, Peter 1956 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

5. Platz 24,18 m Schieber, Andreas 1956 LAC Essingen Essingen 17.10.

Gewicht

1.Platz 13,08 m Hübner, Peter 1956 LAC Essingen Essingen 31.07.

3.Platz 10,62 m Schieber, Andreas 1956 LAC Essingen Essingen 17.10.

Wurf-Fünfkampf

1.Platz 2986 Pkt Hübner, Peter 1956 LAC Essingen Essingen 31.07.

2.Platz 2626 Pkt Schieber, Andreas 1956 LAC Essingen Essingen 17. Okt

Senioren M70

800 m Lauf

1.Platz 3:01,53 min Maslo, Günther 1951 LAC Essingen Weinstadt 05.09.

1500 m Lauf

1.Platz 6:02,26 min Maslo, Günther 1951 LAC Essingen Weinstadt 04.09.

3000 m Lauf

1.Platz 12:55,86 min Maslo, Günther 1951 LAC Essingen Essingen 11.07.

10 km Str.

1.Platz 44:31 min Maslo, Günther 1951 LAC Essingen Heilbronn 10.10.


